



JASDAQ

平成 20 年 9 月 19 日

各 位

会 社 名 三協フロンテア株式会社
代表者名 代表取締役社長 長妻貴嗣
(J A S D A Q ・ コード番号 9 6 3 9)
問合せ先 常務取締役管理本部長
端山秀人
TEL 04-7133-6666

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である有限会社和幸興産の平成 21 年 2 月期中間決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 親会社等の概況

- | | |
|--------------|------------------------------------|
| (1)親会社等の名称 | 有限会社和幸興産 |
| (2)所 在 地 | 千葉県柏市北柏 1 - 1 |
| (3)属 性 | 親会社 |
| (4)当 社 の 関 係 | |
| ①資本関係 | 議決権被所有割合 43.63% (平成 20 年 8 月 31 日) |
| ②人的関係 | 取締役の兼任 2 名 |
| ③取引関係 | 当社福利厚生施設の賃借 (社員寮等の賃借) |

2. 財務諸表

要約貸借対照表

有限会社和幸興産

(単位：千円、%)

科 目	当中間期 (平成21年2月期 中間期末)	前年同中間期 (平成20年2月期 中間期末)	増 減		(参考) 平成20年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	37,421	34,443	2,978	8.6%	35,990
2. 前払費用	100	100	—	—	100
3. 未収入金	4,281	4,289	△ 7	△0.2%	5,330
4. 貸倒引当金	△ 0	△ 0	0	△27.1%	△ 0
流動資産合計	41,803	38,832	2,970	7.7%	41,420
II 固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	48,966	53,089	△ 4,123	△7.8%	50,995
(2) 土地	728,947	517,654	211,292	40.8%	728,947
(3) その他	45,098	26,113	18,985	72.7%	47,582
2. 無形固定資産	155	155	—	—	155
3. 投資その他の資産					
(1) その他	647,774	647,850	△ 75	△0.0%	647,812
固定資産合計	1,470,941	1,244,862	226,078	18.2%	1,475,492
資産合計	1,512,744	1,283,694	229,049	17.8%	1,516,913
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 短期借入金	729,000	506,018	222,982	44.1%	738,000
2. 未払法人税等	90	90	—	—	332
3. その他	3,092	7,657	△ 4,564	△59.6%	7,157
流動負債合計	732,182	513,765	218,417	42.5%	745,489
II 固定負債					
1. 長期借入金	70,000	140,000	△ 70,000	△50.0%	105,000
2. その他	3,450	3,450	—	—	3,450
固定負債合計	73,450	143,450	△ 70,000	△48.8%	108,450
負債合計	805,632	657,215	148,417	22.6%	853,939
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	50,000	50,000	—	—	50,000
2. 資本剰余金	50,000	50,000	—	—	50,000
(1) 資本準備金	50,000	50,000	—	—	50,000
3. 利益剰余金	607,112	526,479	80,632	15.3%	562,973
(1) 利益準備金	5,064	5,064	—	—	5,064
(2) その他利益剰余金	602,048	521,415	80,632	15.5%	557,909
別途積立金	250,000	250,000	—	—	250,000
繰越利益剰余金	352,048	271,415	80,632	29.7%	307,909
株主資本合計	707,112	626,479	80,632	12.9%	662,973
純資産合計	707,112	626,479	80,632	12.9%	662,973
負債・純資産合計	1,512,744	1,283,694	229,049	17.8%	1,516,913

要約損益計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円、%)

科 目	当中間期 (平成21年2月期 中間期末)	前年同中間期 (平成20年2月期 中間期末)	増 減		(参考) 平成20年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	22,972	22,443	529	2.4%	44,941
II 売上原価	17,160	15,490	1,669	10.8%	34,871
売上総利益	5,812	6,952	△ 1,140	△16.4%	10,070
III 販売費及び一般管理費	14,980	21,476	△ 6,495	△30.2%	38,493
営業損失	9,168	14,523	△ 5,355	△36.9%	28,423
IV 営業外収益	61,213	61,162	50	0.1%	122,159
V 営業外費用	7,816	7,982	△ 166	△2.1%	15,835
経常利益	44,228	38,656	5,572	14.4%	77,900
VI 特別利益	—	—	—	—	1,109
税引前中間(当期)純利益	44,228	38,656	5,572	14.4%	79,010
法人税、住民税及び事業税	90	90	—	0.0%	3,949
中間(当期)純利益	44,138	38,566	5,572	14.4%	75,060

要約キャッシュ・フロー計算書

有限会社和幸興産

(単位：千円)

	当中間期 (平成21年2月期 中間期末)	前年同中間期 (平成20年2月期 中間期末)	増減	(参考) 平成20年2月期
	金額	金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金調整前当期純利益	44,228	38,656	5,572	79,010
減価償却費	4,714	5,595	△ 881	11,186
長期前払費用償却費	46	46	—	92
貸倒引当金の増減額	0	0	△ 0	△ 0
受取利息及び配当金	△ 60,861	△ 60,858	△ 2	△ 121,668
支払利息	7,816	7,975	△ 158	15,827
仕入債務の増減額	△ 3,510	△ 13,333	9,823	△ 13,821
その他	495	△ 100	595	△ 2,271
小計	△ 7,070	△ 22,019	14,949	△ 31,644
利息及び受取配当金の受取額	60,861	60,858	2	121,668
利息の支払額	△ 7,816	△ 7,975	158	△ 15,827
法人税等の支払額	△ 332	△ 367	35	△ 3,984
営業活動によるキャッシュ・フロー計	45,642	30,496	15,145	70,211
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有形固定資産の売却による収入	—	—	—	1,142
有形固定資産の取得による支出	△ 200	—	△ 200	△ 236,292
投資活動によるキャッシュ・フロー計	△ 210	—	△ 210	△ 235,149
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる収入	—	—	—	234,000
短期借入金の返済による支出	△ 9,000	—	△ 9,000	—
長期借入金の返済による支出	△ 35,000	△ 36,998	1,998	△ 74,016
財務活動によるキャッシュ・フロー計	△ 44,000	△ 36,998	△ 7,002	159,984
現金及び現金同等額に係る為替差損益	—	—	—	—
現金及び現金同等額の増加額	1,431	△ 6,501	7,933	△ 4,954
資金期首在高	35,990	40,945	△ 4,954	40,945
資金期末在高	37,421	34,443	2,978	35,990